〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２４年５月２８日

株 式 会 社 岩 手 銀 行

   滝沢市との「持続可能な地域社会実現に向けた包括的な連携に関する協定書」

の締結について

 岩手銀行（頭取 岩山 徹）は、滝沢市（市長 武田 哲）と「持続可能な地域社会実現に

向けた包括的な連携に関する協定書（以下、本協定という。）」を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

当行は、本協定に基づいて、滝沢市の脱炭素に加えて、産業振興やサステナブル社会の

形成と発展を後押しし、誰もが幸福を実感できる活力に満ちた地域社会の実現に向けて取

組んで参ります。

記

１．目的

本協定は、当行と滝沢市が掲げる施策に連携し、及び協力して取組むことにより滝沢

市の地域の課題に適切に対応し、誰もが幸福を実感できる活力に満ちた地域社会の形成

と発展に寄与することを目的とします。

２．本協定の連携・協力の主な内容

  滝沢市及び岩手銀行は、以下に定める事項を社会経済情勢の変化等に対応し迅速かつ

効果的に推進するため、随時、協議を行い、相互協力の推進と情報の共有化に努めるも

のとする。

（１）産業振興及び企業との連携に関すること。

（２）地域づくり及び地域活性化に関すること。

（３）産学官金の連携による新たな価値の創造に関すること。

（４）若者や子育て世代の定住促進に関すること。

（５）気候変動及びサステナビリティに向けた取組の促進に関すること。

（６）前各号に掲げるほか、本協定の目的を達成するために必要と認められる事項に関す

ること。

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

３．締結式の内容

開催日時 ２０２４年５月２１日（火） １１時００分 ～

開催場所 滝沢市役所 ４階中会議室

（写真左より 滝沢市武田市長、岩山頭取）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

地域貢献部 グリーンチーム 舟山、吉田

019－623－1111（代表）